
MINISTERSTVO OBRANY ČR



MINISTERSTVO OBRANY ČR

Sekce průmyslové spolupráce a řízení organizací

BUDOUCNOST ZBROJNÍHO PRŮMYSLU

Praha, 22. 10. 2015



MINISTERSTVO OBRANY ČR

BEZPEČNOSTNÍ SITUACE 

A OBRANNÝ PRŮMYSL

 Bezpečnostní situace v Evropě se zásadně
zhoršila.

 Potřebujeme silnou armádu i silný obranný průmysl.

 Schopnosti domácího obranného průmyslu tvoří
nedílnou součást celkové obranyschopnosti země.

 Cílem podpory obranného průmyslu je vznik takových
výrobních kapacit, které zajistí bezpečnost dodávek
pro ozbrojené síly ČR.

 Obranně-průmyslová spolupráce posiluje politickou
pozici České republiky ve světě.



MINISTERSTVO OBRANY ČR

ČESKÉMU OBP SE DAŘÍ

Meziročně stoupl export o 4,2 mld. Kč na
11,8 mld. Kč za rok 2014 a s výhledem 14
mld. Kč na konci roku 2015.

Důvod? Synergie dlouhodobého úsilí firem,
oceňování technologické vyspělosti ze
strany armád celého světa + role státní
podpory.

4



MINISTERSTVO OBRANY ČR

ROLE MO PŘI PODPOŘE OBP

 Spolupráce s MZV a MPO – synergické efekty.

 Zapojení sítě přidělenců obrany MO do spolupráce
jednání o podpoře obranné průmyslu.

 Uzavírání MoU – symbolické formality jsou často
předpokladem pro úspěšnou relaci.

 Nabídka komplexních obranných balíčků: výcvik +
spolupráce armád + dodávky obranného materiálu.

 Zintenzivnění konzultačních mechanismů
průmyslové spolupráce mezi MO a AOBP.

 Podařilo se otevřít a prohloubit zapojení českých firem
na trzích v Africe, jihovýchodní a východní Asii,
v Latinské Americe a na Blízkém východě.

5



MINISTERSTVO OBRANY ČR

AKTIVITY V TERITORIÍCH

Korejská republika

• Projekty v jednání: společná výroba tanků,  samohybných houfnic, 

víceúčelového vrtulníku; licenční výroba přesné dělostřelecké munice.

Indie

• Nákladní automobily; útočné pušky; kodifikační logistické systémy; bi-

modulární dělostřelecká munic; dopravní letoun L-410.

Vietnam

• Prostředky protivzdušné obrany, pistole, pušky, dopravní letouny.

Brazílie

• Letoun KC-390; salvový raketomet ASTROS; kodifikační software.

Peru 

• Pistole pro státní policii; modernizace a výcvik na vrtulníky Mi-17. 

6



MINISTERSTVO OBRANY ČR

AKTIVITY V TERITORIÍCH

Gruzie

• Jednání o projektech protivzdušné obrany, letectva a oprav a 

modernizací pozemní techniky.

Izrael

• Etablované české podniky, spolupráce v oblasti kybernetické 

bezpečnosti. 

Jordánsko

• Intenzivní spolupráce se státním podnikem KADBB.

Alžírsko

• Možnosti modernizace prostředků protivzdušné obrany, výcviku pilotů 

v CLV Pardubice a prodeje L-39NG.

Maroko

• Dobré renomé českých podniků; zatím nenaplněný potenciál.

7



MINISTERSTVO OBRANY ČR

AKTIVITY V TERITORIÍCH

Ghana

• Dlouhodobě plánovaná oprava vrtulníků Mi-17.

Keňa

• Vrtulníkové letectvo, ruční zbraně, ochrana a ostraha hranic, 

bezpečnostní zařízení pro letiště.

Mosambik

• Letouny L-39; bitevníky Mi-24/35 ; modernizaci pozemní 

techniky; odminování.

Mauricius

• Ruční zbraně a radarové systémy – protipirátské operace. 

8



MINISTERSTVO OBRANY ČR

PROJEKT 3D 

3D = delaborace munice, dekontaminace po použití 

zbraní hromadného ničení a odminování (demining).

 Skloubení ekonomické diplomacie a podpory 

lidských práv

 Inovativní schéma podpory: na financování těchto 

projektů lze využít i mezinárodní rozvojové programy 

OSN a EU.

Propojení s ženijními schopnostmi AČR.

Projekty odminování jsme již začali iniciovat 

v pilotních zemích ve spolupráci s ODEV a ORS MZV. 

9



MINISTERSTVO OBRANY ČR

NADCHÁZEJÍCÍ MĚSÍCE

Vybrané trhy v jihovýchodní Asii, 

subsaharské i severní Africe, v Latinské 

Americe, na Blízkém východě. 

Strategie podpory obranného průmyslu.

Dokončení a sdílení Geografického 

informačního portálu.

10



MINISTERSTVO OBRANY ČR

GEOGRAFICKÝ INFORMAČNÍ PORTÁL

11



MINISTERSTVO OBRANY ČR

GEOGRAFICKÝ INFORMAČNÍ PORTÁL

12



MINISTERSTVO OBRANY ČR

BEZPEČNOSTNÍ SITUACE

13



MINISTERSTVO OBRANY ČR

BEZPEČNOSTNÍ SITUACE

14



MINISTERSTVO OBRANY ČR

DATABÁZE VÝVOZU OBP

15



MINISTERSTVO OBRANY ČR

DATABÁZE VÝVOZU OBP

16



MINISTERSTVO OBRANY ČR

DATABÁZE VÝVOZU OBP

17



MINISTERSTVO OBRANY ČR

DATABÁZE VÝVOZU OBP

18



MINISTERSTVO OBRANY ČR

PŘÍLEŽITOSTI PRO ČR

19



MINISTERSTVO OBRANY ČR

PŘÍLEŽITOSTI PRO ČR

20



MINISTERSTVO OBRANY ČR

PŘÍLEŽITOSTI PRO ČR

21



MINISTERSTVO OBRANY ČR

Děkuji za pozornost a za spolupráci!


